
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 425

2 Νοεμβρίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επανακήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
1,898 στρ. στη θέση «Τογάνι Κερατέας» Περιφέ−
ρειας της Δημοτικής Ενότητας Κερατέας του Δή−
μου Λαυρεωτικής του Νομού Αττικής.......................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,129 στρ. 
στη θέση «Πάνορμος (Πουνταζέζα)» περιφέρειας 
δημοτικής ενότητας Λαυρίου του Δήμου Λαυρε−
ωτικής του Νομού Αττικής. ................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 32,734 στρ. στη 
θέση «Δράκος» Τ.Κ. Καλλιφύτου Δήμου Δράμας. . 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού μηδέν 
κόμμα ενενήντα δύο (0,92) στρεμμάτων, στη θέση 
«Βουνακάρι−Λαδοβρέχη−Κατηφόρα−Καμπιά», Τοπ. 
Κοιν. Μακράδων, Δημ. Ενοτ. Παλαιοκαστριτών, Πε−
ριφ. Δήμου Κέρκυρας. ................................................................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3414 (1)
  Επανακήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,898 

στρ. στη θέση «Τογάνι Κερατέας» Περιφέρειας της 
Δημοτικής Ενότητας Κερατέας του Δήμου Λαυρεω−
τικής του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.10) «Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδ/σης, & της Αποκ. Διοίκησης Αττικής−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ 135 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.10) «Οργανισμός της 
Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1

ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 
Υ. Γεωργίας.

η) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−
συστημάτων κ.τλ.».

θ) Την αριθμ. 4258/1.11.2007 (ΦΕΚ 607/ΤΔ/23.11.07) από−
φαση κήρυξης του Γ. Γ. Περ. Αττικής.

2.− Το άρθρο 6 του Ν.3621/2007 (ΦΕΚ 279/τ.Δ΄/ 
20.12.2007).

3.− Την αριθμ. 2318/19.9.2011 πρόταση του αρμοδίου 
Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με την επανακήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκταση, 
αποφασίζουμε:

Επανακηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική 
έκταση συνολικού εμβαδού 1,898 στρ. (ενός στρέμματος 
και οκτακοσίων ενενήντα οκτώ χιλιοστών του στρέμμα−
τος) που βρίσκεται στην θέση «Τογάνι Κερατέας» της 
Δημοτικής Ενότητας Κερατέας του Δήμου Λαυρεωτικής 
του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία 
οριογραμμής (1, 2, 3, 4, 5, 6, 1) στο προσαρτημένο στη 
παρούσα Απόφαση μας διάγραμμα, η οποία αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής.

η ανωτέρω έκταση έχει όρια:
Ανατολικά: Με δημόσια δασική και αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική και αναδασωτέα έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια δασική και αναδασωτέα έκταση
Νότια: Με δημόσια δασική και αναδασωτέα έκταση.
Η ανωτέρω έκταση περιλαμβάνεται στην αριθμ. 

4258/1.11.2007 (ΦΕΚ 607/τΔ΄/23.11.07) απόφαση κήρυξης 
του Γ. Γ. Περ. Αττικής αιτία πυρκαγιάς και επανακηρύσ−
σεται προκειμένου να τύχει εφαρμογής το έκτο άρθρο 
του Ν.3621/07.

Σκοποί της επανακήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως 
αναδασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρα−
κτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη 
χρήση και η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά 
την πυρκαγιά της 26−06−2011 δασικής βλάστησης αποτε−
λούμενης από πρεμνοβλαστήματα σχίνων, πουρναριών 
και αγριελιών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 11 Οκτωβρίου 2011
Ο Γενικός Γραμματέας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

4109

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.11.08 10:04:01
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4110 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4111

    Αριθμ. 2745 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,129 στρ. 

στη θέση «Πάνορμος (Πουνταζέζα)» περιφέρειας δη−
μοτικής ενότητας Λαυρίου του Δήμου Λαυρεωτικής 
του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ87/τ.Α΄/7.6.10) «Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ 135 (ΦΕΚ 228/τΑ΄/27.12.10) «Οργανισμός της 
Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπ. Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τλ.».
2.− Την αριθμ. οικ. 1455/17.06.2011 πρόταση του αρμο−

δίου Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης. 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 

με 4,129 στρ. (τεσσάρων στρεμμάτων και εκατόν είκοσι 

εννιά χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται στη 

θέση «Πάνορμος (Πουνταζέζα)» περιφέρειας δημοτικής 

ενότητας Λαυρίου του Δήμου Λαυρεωτικής του Νομού 

Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής: 

(Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Α) στο προσαρτημένο στη 

παρούσα Απόφαση μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχουν όρια:

Ανατολικά: Με αγροτική και χορτολιβαδική έκταση 

(πράξη 1984/2004).

Δυτικά: Με χωματόδρομο και δημόσια χορτολιβαδική 

έκταση (πράξη 1984/2004).

Βόρεια: Με αγροτική και χορτολιβαδική έκταση (πράξη 

1984/2004).

Νότια: Με αγροτική και χορτολιβαδική έκταση (πράξη 

1984/2004).

Η ανωτέρω έκταση έχει χαρακτηρισθεί τελεσίδικα 

με την αριθμ 2/2009 απόφαση της Α΄ Β/θμίου ΕΕΔΑ ως 

διεπόμενη από τις διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της καταστραφείσης από εκχέρσωση 

δασικής βλάστησης αποτελούμενης από σχίνους, πρί−

νους και μεμονωμένα άτομα πεύκης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 11 Οκτωβρίου 2011
Ο Γενικός Γραμματέας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



4112 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4113

    Αριθμ. 15264 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 32,734 στρ. στη θέση 

«Δράκος» Τ.Κ. Καλλιφύτου Δήμου Δράμας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

  ́Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις.
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
β) Του Ν. 998/79 «περί προστασίας Δασών και των Δα−

σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1 και
β) του άρθρου 38 παρ. 1 σε συνδυασμό με του άρθρου 

1 παρ. 15 του Ν. 3208/03
γ) του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν.2503/1997 Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.
δ) Του Ν.3852/10 (ΦΕΚ 87Α/7−6−10) «Περί Νέας Αρχιτε−

κτονικής της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

ε) Του Π.Δ. 142/10 (ΦΕΚ 235/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης».

2. Την αριθμ. 1425/19−1−11 (ΦΕΚ 452Β΄/22−3−11) απόφ. 
Γεν. Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο−
νίας−Θράκης «περί εξουσιοδότησης υπογραφής στους 
προϊσταμένους».

3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9−7−80 και
β) 182447/3049/24−9−80.

4. Την αριθμ. 14917/11−10−2011 πρόταση του Δασαρ−

χείου Δράμας με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 

έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω καταστροφής από 

δασική πυρκαγιά, δασική έκταση συνολικού εμβαδού 

32,734 στρ. στη θέση «Δράκος» Τ.Κ. Καλλιφύτου Δήμου 

Δράμας.

Η παραπάνω έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο 

τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:4.000 αποτελεί ανα−

πόσπαστο μέρος της παρούσας και συνορεύει:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος

ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος

ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος

ΝΟΤΙΑ: Με δάσος

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της καταστραφείσης από τη δασική 

πυρκαγιά που εκδηλώθηκε την 3/9/2011 δασικής βλά−

στησης που αποτελούνταν από πρίνο και η οποία θα 

πραγματοποιηθεί με φυσικό τρόπο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Δράμα, 12 Οκτωβρίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Δράμας

ΒΑΣ. ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ



4114 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4115

    Αριθμ. 10504/9821 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού μηδέν κόμμα 

ενενήντα δύο (0,92) στρεμμάτων, στη θέση «Βουνα−
κάρι−Λαδοβρέχη−Κατηφόρα−Καμπιά», Τοπ. Κοιν. Μα−
κράδων, Δημ. Ενοτ. Παλαιοκαστριτών, Περιφ. Δήμου 
Κέρκυρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 24 παρ. 1 και του άρθρου 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Του Ν.3200/55 περί διοικ/κης αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το Ν.Δ. 532/70.

3. Του Π.Δ.139/27−12−2010 (Αριθμ. φύλλου 232−Τεύχος 
Πρώτο) «περί Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Πελ/σου−Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου».

4. Του Ν.998/79 «περί προστασίας των δασών κ.τλ.» 
και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1,
β) του άρθρου 38 παρ. 1, όπως τροποποιήθηκαν μέχρι 

σήμερα.
5. Του Ν.3208/2003 και του Ν.3818/2010.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980,
β) 182447/3049/24−9−1980.
7.Tην αριθμ. 15644/1520/1−3−2011 απόφαση Γ.Γ. Αποκε−

ντρωμένης Διοικ. Πελ/σου−Δυτ.Ελλάδας και Ιονίου με 
θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως 
αναδασωτέων».

8. Την αριθμ. οικ.10621/9920/7−9−2011 πρόταση της 
Δ/νσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 
χαρακτήρα έκταση, εμβαδού μηδέν κόμμα ενενήντα δύο 
(0,92) στρεμμάτων.

Η έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση «Βουνακάρι−Λαδο−
βρέχη−Κατηφόρα−Καμπιά», Τοπ. Κοιν. Μακράδων, Δημ.
Ενοτ. Παλαιοκαστριτών, Περιφ. Δήμου Κέρκυρας, απει−
κονίζεται με στοιχεία (1, 2, 3, …,6, 7, 1) στο προσαρτημένο 
στην παρούσα απόφαση μας Τοπογρ. Διάγραμμα και 
έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Δασική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Αγροτικός δρόμος και πέραν αυτού δασική 

έκταση−ελαιοκτήματα.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας, από παράνομη 
εκχέρσωση, δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από 
πουρνάρι, κουμαριά, σχοίνο σπάρτο, αγριελιά κ.λπ., η 
οποία έγινε σε ανύποπτο χρονικό διάστημα και διαπι−
στώθηκε στις 12/8/2011. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 3 Οκτωβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



4116 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004250211110008*


